## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Terminhinweise StM Herrmann 23. KW

## Terminhinweise StM Herrmann 23. KW

2. Juni 2023

Am <u>Montag, den 5. Juni um 12:30 Uhr</u> stellen Innenminister Herrmann und Digitalministerin Gerlach zusammen mit Experten des Landeskriminalamts das sogenannte "Holodeck" vor, ein High-Tech-Raum im Landeskriminalamt, in dem Tatorte virtuell dreidimensional exakt nachgebildet und begangen werden können (Bayerisches Landeskriminalamt, Maillingerstraße 15, 80636 München). Hierzu erging bereits eine gesonderte Einladung.

Am <u>Dienstag, den 6. Juni</u> trifft sich Innenminister Joachim Herrmann mit dem ungarischen Innenminister Dr. Sándor Pintér zu einem Informationsaustausch in Würzburg. <u>Ab 10:40 Uhr</u> informieren sich Herrmann und Pinter bei einem Rundgang in der Staatlichen Feuerwehrschule Würzburg über die neuesten Ausbildungsmöglichkeiten bei der Feuerwehr und berichten <u>ab 11:30 Uhr</u> im Rahmen eines Pressetermins über die Ergebnisse ihrer Beratungen (Staatliche Feuerwehrschule, Weißenburgstraße 60). Hierzu erging bereits eine gesonderte Einladung.

Am <u>Mittwoch, den 7. Juni um 10:00 Uhr</u> ist Innenminister Herrmann zusammen mit dem Bayerischen Ministerpräsidenten Dr. Markus Söder, Verkehrsminister Christian Bernreiter und dem Nürnberger Oberbürgermeister Marcus König beim Spatenstich des Radschnellwegs Nürnberg-Erlangen und spricht ein Grußwort (Friedrichstraße, zwischen Schweppermannstraße und Meuschelstraße, 90408 Nürnberg).

<u>Um 16:30 Uhr</u> nimmt Herrmann beim Empfang anlässlich der Eröffnung des 38. Deutschen Evangelischen Kirchentags in Nürnberg teil (Historischer Rathaussaal, Rathaus Wolffscher Bau, Rathausplatz 2, 90403 Nürnberg).

<u>Um 18:30 Uhr</u> besucht Innenminister Herrmann zusammen mit dem Bundespräsidenten Frank-Walter Steinmeier den Eröffnungsgottesdienst des Evangelischen Kirchentages (Bühne, Hauptmarkt, 90403 Nürnberg). Im Anschluss <u>um 20:30 Uhr</u> nimmt Herrmann am Kirchentagsempfang teil (Max-Morlock-Stadion, Max-Morlock-Platz 1, 90471 Nürnberg).

Am <u>Donnerstag, den 8. Juni um 09:00 Uhr</u> nimmt Innenminister Joachim Herrmann am Fronleichnamsgottesdienst auf dem Münchner Marienplatz teil.

<u>Um 17:00 Uhr</u> besucht Innenminister Herrmann die Johanniter Regionalgeschäftsstelle (Johanniterstraße 3, 90425 Nürnberg).

<u>Um 18:00 Uhr</u> spricht Herrmann beim Blaulichtgottesdienst anlässlich des Evangelischen Kirchentages ein Grußwort (Feuerwache 3, Jakobsplatz 20, 90402 Nürnberg). Hierzu ergeht noch ein gesonderter Terminhinweis.

<u>Um 21:00 Uhr</u> gratuliert Sportminister Joachim Herrmann beim Festabend zum 100-jährigen Jubiläum der Spielvereinigung Moosbach e. V. (Festzelt, Saubersriether Straße 7, 92709 Moosbach).

Am <u>Freitag, den 9. Juni um 18:00 Uhr</u> ist Herrmann beim Jubiläumsempfang zum 75-jährigen Bestehen des Diakonischen Werks Bayern (Wohnstift am Tiergarten, Bingstraße 30, 90480 Nürnberg).

Am Samstag, den 10. Juni um 15:30 Uhr nimmt Innenminister Herrmann an einer Podiumsdiskussion des Traumanetzwerks Mittelfranken zum Thema "Notfallversorgung am Limit – spezialisierte Traumaversorgung unter Druck" teil (Hörsaalzentrum, Uniklinik Erlangen, Ulmenweg 18, 91054 Erlangen). Hierzu ergeht noch ein gesonderter Terminhinweis.

Am Sonntag, den 11. Juni um 10:00 Uhr besucht Innenminister Joachim Herrmann den Schlussgottesdienst des Deutschen Evangelischen Kirchentags (Hauptmarkt, 90403 Nürnberg) und anschließend <u>um 11.30 Uhr</u> den Schlussempfang (Eppeleinsaal, Jugendherberge, Burg 2, 90403 Nürnberg).

Am Montag, den 12. Juni um 10:30 Uhr stellt Innenminister Herrmann im Rahmen einer Pressekonferenz zusammen mit Landrat Matthias Dießl und Fürths Bürgermeister Markus Braun das Projekt "Fürth schockt – Der Neustart für das Herz in Stadt und Landkreis Fürth" vor (Staatliche Realschule, Jakob-Wassermann-Straße 1, 90513 Zirndorf). Hierzu ergeht noch ein gesonderter Terminhinweis.

<u>Um 13:30 Uhr</u> lädt Innen- und Sportminister Joachim Herrmann gemeinsam mit dem Vorsitzenden des Bayerischen Polizeisportkuratoriums, dem Leitenden Polizeidirektor Dr. Walter Buggisch, zur traditionellen Polizeisportlerehrung (Odeon, Innenministerium, Odeonsplatz 3, 80539 München). Hierzu ergeht noch eine gesonderte Einladung.

<u>Um 19:00 Uhr</u> spricht Innenminister Herrmann beim Festakt zum 20-jährigen Jubiläum des Kuratoriums Sicheres Allgäu und nimmt am anschließenden Empfang teil (Spielbank, Foyer, Chelles-Allee 1, 88131 Lindau).

## Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

